
REPUBLICA DEL ECUADOR 20,885 1 Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o RESOLUCIOR s* 11771 

ESTUARDO CSORDILLOY MONTALVO, 
SUPERISTENDENTE DE COMPAÑIAS, EBCARGADO SEDIASBTE RESOLUCION E” 

áDXM-82-179 DE 2 LE ACOSTO BE 1981. 

o 

ia ejercicio de las atribuciones que dle coofiers la Ley; y, 

COMSTIDERANDO > 

QUE mediante escritura pública ¿e 12 de maruo de 1932, 
eelebrada ante el dotario Trigésimo del Cantán Quito, se ha 
constituido la conpañia denomiuada “COMPAÑÍA AGRICOLA PITURBA 
BA? 

QUE al aeñor Seguado Solís Chamarro, en su anlidsd de 
aecionisnta funiador, debidamente autorizado, ha comparecido a 
asta Despacho para solicitar la aprobación de la constitución 
de la compañía denominada "COMPAÑIA AGRÍCOLA PITURA S.A. ", para 
cuyo efecto ba presentado tres copias certificadas de la escri- 
tura pública a que se refiera el considerando anterior; 

QUE la escritura pública autes mencionada guarda confor- 

midad con el informe y «l senorando %" 380-DIA-TAE-31-431 de 1? 
de septiembre de 1981, emitidos por el Departanente de laspse- 
ción y anilisio de osta Suparintoúdencia; 

QUE el Banco Internacional he certificado «el depónito 
en la cuenta de intagración de capital, 

QUE el Departamento Jurídico de esta Zatidad, unedianos 
memorando SN” BJ-0A-32-234 de 4 de agosto de 1982, emite infoerue 
favorable para la coustitución úe la "COMPASIA AGRICOLA PITURA 
S.A": 

QUE para «el otorgaulento de la escritura pública autes 
mepocionada, ec ha cunplíido con todos los requisitos necrasarios 
para su valáídez. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEAO.- APROBAR la constitución de la compaúla ¿de- 
soñnisada “CORPARIA AGRICOLA PIYURA S.hñh.", 

con domicilio en la ciudad de Quito y un capital social de UN 
“Y1LLOW QUINIENTOS HIL SUCRES (Ef. 1'590.900,00), dividido en 

ua uil quinisatas acciones ordinarias y nominativas de un «11 
sucras cada una, de conformidad con los términos constantes de 
la aseritura pública de 1¿ de marzo de 1981, caiebraán ante el 
Notarío irigósizo del Cantán uito. 

ARTICULO SECUNDO.- DISPONER que el señor Notario Trigósiao del 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 20.-£895 18 
super FABAEN 58 BhBA nd itouinest einses1o sl eiitoen: sheup srioa? ey 

oineimiloamus les sb s2 -.off ama near orieftpafA (sb RS 

ns obtosídejes ol s bsbimo%nos sb ,emeim sí Na osasuasib ol 5 

Rad? SEL EOS AA EEC ARA e RE ná canRS sine 
sipibiiaa, ot? denme nie topa E e: eb] ÍA que 

MAME ARPA id dina 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el seo eumcoita de la 

Propiedad del , Suscriba 
la transtereacia de dowínio que ie Usyos Linderos 
y especificaciones constan de la esdicgalia: fiblidn de 12 de 
narso de 1982, bace el sañor Vicente fullio GCuevara águilsr, 
a favor de la conpañía denoriuada “COHPARÍA AGRICOLA PITURA 
S.A. . El señor Registrador sentará rasón de esta iuseripción. 

ARTICGOLO CUARTO.- DISPORER que, de conformídad con el artículo 
163 de la Ley de Compañías, se inscriba «e 

al Registro Mercantil del Caután Quito, «en sí libro correspon- 
álente, esta lesolución y la eseritura pública de constitución 
de la compañía deuoninada “COMPAÑÍA AGRICOLA PLTURA S.A.", ce- 
lebrada «el 12 de marso de 1952, ante el Natario Trigásiao ¿del 
Cantón Quito. Se archivará una copla de dicha escritora y se 
devolverán las restantes, cos la razón de la inscripción que 
se ordena. 

ARTICULO QUINTO, - PISPOSPB que se psblígue, por una Ve8z, *n 

uno de les periódicos de nayor circulación 
en la ciudad de Quíto, un extracto de la escritura pública de 
12 de sarzo de 19821, con la razón de su aprobación, extracto 
que será elaborado en esta Superintendencia y entregado para 
su publicación. una vez preseatada una copía de la escritura, 
con la rasón del cumplimiento de lo dispuesto +€n la prestuit 
Resolución. 

CUBFLICGO, vuelva el expedíante. 

COXUNIGUESE.- ADA AEB la Super- 

intendencia de Compañías, en Quito, 4 L 2" 

EESÉs NL Ú 
Econ. Estuardo Cordíllo Hontalwvo, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO. 

Lg 

MO 

Con es -



ta fecha queda ínscrita la presente Resolución, bajo el número 

253 del Registro Mercantil, tomo 114.- Se da así cumplimiento 

sa lo dispuesto en la misma, de conformided a la establecido en 

el Decreto 733 del 22 de sgosto de 1975, publicedo en el Regis 

tro Of1 8 de 29 de agosto del mismo año.- Quito, a veinte 

y uno d de n11/novecientos ochenta y tres.- El REGISTRA 

DIR.- 2%. (00.0, 

Dr. Gustaso Garcia Banderas 
REGISTRADOR MERCANTIL 

  

CA A 

- 28 No.


